
Especifi cações da série Image
Disponível em cereja escuro ou 
freixo negro.



Resposta de frequência

No eixo a 0°±3 dB
No eixo a 0°±1 1/2 dB
Fora do eixo a 30°±1 1/2 dB
Corte a baixas frequências 
-10 dB

Sensibilidade

 Câmara anecóica
 Sala de audição

Impedância

  Nominal
  Mínima

Potência de entrada

 Recomendada
  Programada

Design acústico

 Tweeter (nominal)

Gama média (nominal)

 Woofer (nominal)

 Crossover

Volume interno

Tipo de design

Dimensões (L x A x P)

Peso

 Líquido
 Peso de expedição

Acabamento

Image T6
Coluna em torre

32-23 000 Hz
45-20 000 Hz
45-10 000 Hz
28 Hz

89 dB
91 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 200 watts
200 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

133 mm 
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

2 x 165 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

2 200 Hz, LR4, 500 Hz, B3

54,7 l

Câmara de gama média selada
Reflexão de graves de duas vias
 

231 x 1 031 x 380 mm
Suportes com elevação 
de 25 mm 

22 kg/cada
26,6 kg/cada

Freixo negro ou Cereja escuro

Image T5
Coluna em torre

35-23 000 Hz
48-20 000 Hz
48-10 000 Hz
30 Hz

88 dB
90 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 200 watts
200 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

2 x 133 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

1 800 Hz, LR4, 800 Hz

40,2 l

Reflexão de graves
 

214 x 936 x 325 mm 
Suportes com elevação 
de 25 mm

16,6 kg/cada
20,2 kg/cada

Freixo negro ou Cereja escuro

Image B6
Coluna para prateleira

45-23 000 Hz
59-20 000 Hz
59-10 000 Hz
40 Hz

89 dB
90 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 150 watts
150 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

165 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

1 800 Hz, LR4

13,6 l

Reflexão de graves
 

198 x 357 x 268 mm 

6,5 kg/cada
14,3 kg/o par

Freixo negro ou Cereja escuro

Image B5
Coluna para prateleira

50-23 000 Hz
70-20 000 Hz
70-10 000 Hz
50 Hz

87 dB
89 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 150 watts
150 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

133 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

1 800 Hz, LR4

9,1 l

Reflexão de graves 

181 x 318 x 242 mm 

5,1 kg/cada
11,6 kg/o par

Freixo negro ou Cereja escuro

Image B4
Coluna para prateleira/surround

60-23 000 Hz
70-20 000 Hz
70-10 000 Hz
55 Hz

85 dB
87 dB

8 ohms
4 ohms

10 - 80 watts
60 watts

25 mm 
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

102 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

2 200 Hz, LR4

2,8 l

Reflexão de graves 

133 x 232 x 168 mm 

2,6 kg/cada
6 kg/o par

Freixo negro ou Cereja escuro 

Image C5
Coluna de canal central 

50-23 000 Hz
65-20 000 Hz
65-10 000 Hz
45 Hz

88 dB
90 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 150 watts
150 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

2 x 133 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

1 800 Hz, LR4

16,4 l

Reflexão de graves
 

495 x 181 x 265 mm 

8,7 kg/cada
9,9 kg/cada

Freixo negro ou Cereja escuro

Image C4 
Coluna de canal central  

60-23 000 Hz
70-20 000 Hz
70-10 000 Hz
55 Hz

86 dB
88 dB

8 ohms
4 ohms

10 - 80 watts
60 watts

25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

2 x 102 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

2 200 Hz, LR4

6,0 l

Reflexão de graves
 

362 x 134 x 190 mm 

4 kg/cada
4,6 kg/cada

Freixo negro ou Cereja escuro

Image S5
Coluna surround

68-23 000 Hz
70-20 000 Hz
70-10 000 Hz
58 Hz

87 dB
89 dB

8 ohms
4 ohms

20 - 150 watts
150 watts

2 x 25 mm
Cúpula de titânio com 
ferrofluido
Íman de neodímio

2 x 133 mm
Cone de polipropileno com 
enchimento em argila/cerâmica 
Revestimento em borracha

1 800 Hz, LR4

6,5 l 

Selado
Bipolo

302 x 298 x 180 mm 

6 kg/cada
14,2 kg/o par

Freixo negro ou Cereja escuro

(Dimensões brutas)

Série Image

(Câmara anecóica)

(1 W (2,83 V) a 1 M, Ruído rosa com filtro IEC, Ponderação C)

(RMS, Corte <10% do tempo)
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